
 

 
 

 
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН 

ИНДÖД 
 

УКАЗ 
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

Об установлении в Республике Коми Дня отца 

________________________________ 
 

 

 

В целях повышения социальной значимости отцовства постановляю: 

1. Установить в Республике Коми праздничный день, не являющийся 

нерабочим днем, – День отца и отмечать его в последнее воскресенье октяб-

ря. 

2. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики 

Коми обеспечить организацию и проведение мероприятий, посвященных 

Дню отца.  

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заме-

стителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в 

соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов 

исполнительной власти Республики Коми по вопросам реализации государ-

ственной политики в области социальной защиты и социального обслужи-

вания населения. 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Республики Коми              С. Гапликов 

 

  

г. Сыктывкар 

17 октября 2018 г. 

№ 80 

 

 

 

 

 


